CÔNG TY CP ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN

CẢNG ĐÌNH VŨ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2013

TỜ TRÌNH
V/v thay ñổi nội dung ñăng ký doanh nghiệp

theo Nghị ñịnh số 43//2010/NĐ-CP của Chính phủ ngày 15/04/2010

Kính gửi:   Đại hội ñồng cổ ñông

   Công ty cổ phần Đầu tư và Phát triển cảng Đình Vũ

Căn cứ

- Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005.

-  Nghị ñịnh số 43//2010/NĐ-CP ngày 15/04/2010 của Chính phủ về ñăng ký doanh

nghiệp.

- Điều lệ tổ chức và hoạt ñộng Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Cảng Đình Vũ.

Thực hiện Nghị ñịnh số 43//2010/NĐ-CP ngày 15/04/2010 của Chính phủ về ñăng ký

doanh nghiệp, Hội ñồng quản trị Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Cảng Đình Vũ ñã xây

dựng Dự thảo thay ñổi nội dung ñăng ký doanh nghiệp (toàn bộ ngành nghề kinh doanh

ñã ñăng ký trong giấy phép ñăng ký kinh doanh của Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển

Cảng Đình Vũ số 0203000364 do Sở Kế hoạch và Đầu tư TP. Hải Phòng cấp ñược ñăng ký

lại ngành nghề kinh doanh theo Nghị ñịnh số 43//2010/NĐ-CP ngày 15/04/2010 của Chính

phủ về ñăng ký doanh nghiệp (Bản dự thảo kèm theo Tờ trình).

Kính trình Đại hội ñồng cổ ñông thông qua.

Nơi nhận:
- Như k/g
- Thành viên HĐQT
- P. TC-HC (ñể phối hợp)
- Lưu TK HĐQT.

T.M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

    CÔNG TY CP ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN

CẢNG ĐÌNH VŨ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2013

DỰ THẢO

THAY ĐỔI NỘI DUNG ĐĂNG KÝ DOANH NGHI ỆP

THEO NGH Ị ĐỊNH SỐ 43/2010/NĐ-CP NGÀY 15/04/2010 CỦA CHÍNH PHỦ

1. Ngành nghề kinh doanh ñã ñămg ký trong giấy chứng nhận ñăng ký kinh doanh hiện

tại (số: 0203000364 do Sở Kế hoạch và Đầu tư TP. Hải Phòng cấp) như sau:

- Dịch vụ xếp dỡ hành hóa, kinh doanh kho, bãi. Dịch vụ ñại lý vận tải và giao nhận

hàng hóa. Dịch vụ xuất nhập khẩu. Vận tải hàng hóa ña phương thức. Dịch vụ hàng

hải.

- Khai thác, kinh doanh vật liệu xây dựng và thi công san lấp mặt bằng. Dịch vụ kho

vận, dịch vụ kho ngoại quan và dịch vụ hàng chuyển khẩu, quá cảnh.

- Kinh doanh cho thuê nhà, văn phòng, nhà hàng, khách sạn và dịch vụ du lịch.

- Đầu tư xây dựng các công trình cơ sở hạ tầng.

- Kinh doanh và vận tải xăng dầu.

- Mua bán và cho thuê các loại máy, thiết bị, phụ tùng, vật tư ngành khai thác cảng.

- Xây dựng các công trình dân dụng, giao thông và công nghiệp

- Mua bán sắt thép, kim loại mầu, phế liệu và phá dỡ tầu biển

- Kinh doanh bất ñộng sản. kinh doanh và ñầu tư phát triển nhà ở.

2. Toàn bộ ngành nghề kinh doanh ñã ñăng ký (tại mục 1 dự thảo này) ñược ñăng ký

lại ngành nghề kinh doanh theo mã ngành tại Nghị ñịnh số 43//2010/NĐ-CP ngày

15/04/2010 của Chính phủ về ñăng ký doanh nghiệp như sau:

STT
Tên ngành Mã ngành

1 Bốc xếp hàng hóa 5224

2

Kinh doanh bất ñộng sản, quyền sử dụng ñất thuộc chủ sở hữu, chủ sử

dụng hoặc ñi thuê:

- Kinh doanh bất ñộng sản (bao gồm kinh doanh nhà, cho thuê kho,

bãi, cho thuê văn phòng)

6810

3 Hoạt ñộng dịch vụ hỗ trợ khác liên quan ñến vận tải:  5229

- Dịch vụ giao nhận hàng hóa, khai thuê hải quan

- Dịch vụ nâng cẩu hàng hoá

- Dịch vụ kiểm ñếm hàng hóa

- Dịch vụ ñóng gói liên quan ñến vận tải

- Dịch vụ môi giới thuê tàu biển

- Dịch vụ logistics

- Dịch vụ ñại lý tàu biển (bao gồm dịch vụ cung ứng tàu biển)

- Dịch vụ ñại lý vận tải ñường biển

- Dịch vụ vận tải ña phương thức (không bao gồm dịch vụ vận chuyển
hàng không và kinh doanh hàng không chung)

4
Hoạt ñộng dịch vụ hỗ trợ kinh doanh khác còn lại chưa ñược phân vào
ñâu:
- Dịch vụ xuất nhập khẩu hàng hoá

8299

5

Bán buôn vật liệu, thiết bị lắp ñặt khác trong xây dựng:

- Bán buôn tre, nứa, gỗ cây và gỗ chế biến;

- Bán buôn xi măng (bao gồm phụ gia xi măng, clinker)

- Bán buôn gạch xây, ngói, ñá, cát, sỏi

- Bán buôn kính xây dựng

- Bán buôn sơn, vécni

- Bán buôn gạch ốp lát và thiết bị vệ sinh

- Bán buôn ñồ ngũ kim, hàng kim khí, tôn mạ mầu

4663

 6 Khai thác ñá, cát, sỏi, ñất sét 0810

7 Chuẩn bị mặt bằng:

- San lấp mặt bằng
4312

8 Phá dỡ  4311

9 Kho bãi và lưu giữ hàng hóa 5210

10
Dịch vụ lưu trú ngắn ngày:

- Khách sạn;

- Nhà khách, nhà nghỉ kinh doanh dịch vụ lưu trú ngắn ngày

5510

11 Nhà hàng và các dịch vụ ăn uống phục vụ lưu ñộng (trừ quầy bar) 5610

12 Đại lý du lịch 7911

13 Điều hành tua du lịch  7912

14 Dịch vụ hỗ trợ liên quan ñến quảng bá và tổ chức tua du lịch 7920

15 Xây dựng nhà các loại:

- Xây dựng nhà các loại
4100

16 Xây dựng công trình kỹ thuật dân dụng khác:  4290

- Xây dựng công trình công nghiệp, hạ tầng kỹ thuật khu công nghiệp,
hạ tầng kỹ thuật khu ñô thị

17 Xây dựng công trình ñường sắt và ñường bộ:
- Xây dựng công trình giao thông

4210

18

Xây dựng công trình công ích:

- Xây dựng công trình thuỷ lợi

- Xây dựng công trình viễn thông;

- Thi công, lắp ñặt ñường dây và trạm biến áp ñến 35KV

4220

19 Bán buôn nhiên liệu rắn, lỏng, khí và các sản phẩm liên quan:

- Bán buôn xăng dầu và các sản phẩm liên quan
4661

20

Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy khác:

- Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy thuỷ

- Bán buôn máy móc, thiết bị ñiện, vật liệu ñiện (máy phát ñiện, ñộng
cơ ñiện, dây ñiện và thiết bị khác dùng trong mạch ñiện)

4659

21
Cho thuê máy móc, thiết bị và ñồ dùng hữu hình khác:

- Cho thuê máy móc, thiết bị xếp dỡ hàng hoá

- Cho thuê thiết bị vận tải ñường thủy không kèm người ñiều khiển

7730

22 Cho thuê xe có ñộng cơ 7710

23
Vận tải hành khách ñường bộ trong nội thành, ngoại thành (trừ vận tải
bằng xe buýt):

Vận tải hành khách bằng taxi;

4931

24
Vận tải hành khách ñường bộ khác:

- Vận tải hành khách bằng xe khách nội tỉnh, liên tỉnh;

- Vận tải hành khách bằng ôtô theo tuyến cố ñịnh và theo hợp ñồng;

4932

25 Vận tải hành khách ñường thủy nội ñịa  5021

26 Vận tải hành khách ven biển và viễn dương 5011

27 Vận tải hàng hóa bằng ñường bộ 4933

28 Vận tải hàng hóa ven biển và viễn dương 5012

29 Vận tải hàng hóa ñường thủy nội ñịa 5022

30

Bán buôn kim loại và quặng kim loại:

- Bán buôn sắt, thép;

- Bán buôn quặng kim loại;

- Bán buôn ñồng, chì, nhôm, inox

4662

31 Bán buôn chuyên doanh khác chưa ñược phân vào ñâu:

- Bán buôn phế liệu, phế thải kim loại, phi kim loại
4669

32 Tái chế phế liệu:

- Phá hủy tàu
3830

Kính trình Đại hội ñồng cổ ñông thông qua./.

Nơi nhận:

- ĐHĐCĐ
- Thành viên HĐQT
- P. TC-HC (ñể phối hợp)
- Lưu TKHĐQT.

T.M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

( Đã ký )

Dương Thanh Bình